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Bestyrelsen 
 
Andrea Welzel   Formand  
Jens Stætsvej 8 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 40 21 48 10 
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_________________________________________________________________________ 
 
John Kingo Kristensen  Næstformand 
Atletikvek 23 
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Telefon: 22 87 86 87´ 
Mail: john@plakaten.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
Ricki Sørensen   Rochef og Ungdomsleder 
Finnsvej 56, 2. mf 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 50 21 21 89 
Mail: pipno@live.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
Flemming Hansen  Kasserer, Klubhus, Sommerhus & Blad 
Nordstjernevej 12 
9900 Frederikshavn 
Telefon:  23 65 17 64 
Mail: fash9900@hotmail.com 
________________________________________________________________________ 
 
Torben Hylle   Sekretær og tilsyn sommerhus 
Havevej 5 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 21 85 39 66 
Mail: hyllemt@mail.dk 
________________________________________________________________________ 
 
Birgit Søndergaard  Bestyrelsesmedlem 
Råholtvej  27 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 25 34 33 73 
Mail: birgitbiso@gmail.com 
_________________________________________________________________________ 
 
Finn Larsen   Materielgruppe udenfor bestyrelsen 
Telefon: 29 76 76 18 
Mail: finnlarsen91@gmail.com 
 
Peter Emil Pedersen                          Arne Petersen 
Telefon: 51 51 69 97                           Telefon: 24 49 68 53 
Mail: p.emil@me.com   Mail: aogbp@mail.dk                          
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Formanden har ordet. 
 
 
 
Sommeren går på hæld, og lige pludselig er der standerstrygning. In-
den da har vi dog en løvfaldstur i Hobro til gode og en tur til Hirsholme-
ne med overnatning. 
 
Vejret har i sommerens løb ikke vist sig fra sin bedste side, så vi må hå-
be, at efteråret viser sig fra sin mere venlige side. Lige inden sommerfe-
riens start var vi en flok på ti, der tog til Venø. Vejret vidste sig dog også 
denne dag fra sin blæsende side, hvorfor vi kun nåede til havnen på 
Venø og retur. Vi må håbe på bedre vejr til næste år. 
 
I løbet af sommeren havde vi sædvanen tro besøg fra forskellige dan-
ske roklubber. Vi havde også udlejet Rødspætten og Hjellen til otte roer 
fra Berlin. Heldigvis fik de en god søndagstur til og rundt Hirsholmene, 
mens den efterfølgende uge ikke bød på det bedste vejr. Deres planlag-
te tur til Ålbæk endte i Bratten, hvor de havde lejet klubbens sommer-
hus, og turen til Sæby stoppede ved Svalereden Camping. - Deres klub 
ligger i det gamle Øst-Berlin og vi er velkommen til at besøge dem. De 
har overnatningsmulighed i klubben og vi skal bare give besked i god 
tid. Hvad med en tur igen til Berlin? 
 
Den 22. august 2023 blev der afviklet klubregatta, årets kaproning 
”Møllen rundt”, med efterfølgende røde pølser og Rigmors dessert af 
grillede bananer med tilbehør. Det bedste hold vandt, og det næstbed-
ste fik anden pladsen. Det var to fire’ere, der dystede om kap. - En par 
dage senere gik turen til Kølpen og Deget, der begge trængte til opryd-
ning. Godt at vi kan hjælpe Naturstyrelsen med dette arbejde. 
 
Den 31. august havde vi besøg af to klasser fra Teknisk Skole, der skal 
lave et projekt i kommunikation og har valgt roklubben som klient. 
Spændende at se, hvad dette projekt fører med sig. Lad os give de un-
ge mennesker en hjælpende hånd. Måske kan vores begejstring for ro-
sporten smitte af på dem og udmønte sig i en god reklame for klubben 
og vores sport. 
 
Med håb om mange gode rotimer inden vintersæsonen sætter ind. 
 

Andrea 
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Hjertestarterkursus 
Af Flemming Hansen 

 

Roklubben har afholdt kursus i Hjerte-
lungeredning. 
 
Roklubben fik af Hjerteforeningen tilbudt et ”brushup” kursus omkring 
hjertestop og vi takkede hurtigt ja-tak. 
 
Kurset blev afholdt tirsdag den 6. juni i klubhuset og underviser Malene 
Ryberg stod for det praktiske. 
 
Malene startede med alt det praktiske og understregede flere gange, 
at hellere gøre noget end ikke gøre noget. Du kan ganske simpelt ikke 
gøre noget forkert – det værste er allerede sket for patienten. Hjerte-
starteren vejleder dig hele vejen. Du skal bare gøre som du får besked 
på. 
 
Kurset var på 30 minutter, hvorefter vi fik lejlighed til at prøve hjerte-
lungeredning, hvilket mange benyttede sig af. 
 
Der blev efterfølgende udstedt kursusbevis til deltagerne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
               
             Jørgen Hansen i gang med at redde patienten (foto: John Kristensen) 
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Kunstig intelligens – ak 
ja! 
Af Flemming Hansen 

 

Denne artikel er lavet af  Open A1, der er en kun-
stig intelligens. 
 
Det skulle jo ske – nu er der kommet en ”maskine” til at lave alt arbejde 
for os, så skribent ikke længere behøver at skrive artiklerne selv, men 
kan nøjes med at taste et emne ind og så skriver den kunstige intelli-
gens resten. 
 
Det har jeg selvfølgelig prøvet. Der kom en fin artikel, der er et politi-
kersvar værdigt. 70 procent passer på alle roklubber i landet, andre 10 
procent passer nogenlunde og de sidste 20 procent er ganske simpelt 
løgn. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                       Skal vi frygte ”Kunstig intelligens” (foto: Internettet) 
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    Næsten alle klubber ligger smukt placeret ved kysten (foto: internettet) 
 
 
Artiklen kommer her – emnet var: Skriv en kort beskrivelse af Frede-
rikshavn Roklub. 
 
Frederikshavn Roklub er en roklub beliggende i byen Frederikshavn 
i det nordlige Danmark. Klubben blev grundlagt i 1919 og har siden 
da været et vigtigt samlingspunkt for roentusiaster i området. 
 
Roklubben har en smuk placering ved kysten og nyder godt af de 
naturskønne omgivelser, der omgiver Frederikshavn. Med direkte 
adgang til vandet giver klubben medlemmerne mulighed for at ro på 
Kattegat, der er kendt for sine udfordrende og varierede vejrfor-
hold. 
 
Frederikshavn Roklub har et bredt spektrum af medlemmer, der 
spænder fra nybegyndere til erfarne roere. Klubben tilbyder træ-
ning og instruktion for alle niveauer og aldre. Der er mulighed for at 
deltage i både fritidsro eller mere konkurrencepræget roning, af-
hængig af medlemmerne interesser. 
 
 
                                 Fortsættes side 9 
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Fortsat fra side 7 

 
Ud over at tilbyde roaktiviteter arrangerer klubben også sociale ar-
rangementer og ture, der styrker fællesskabet blandt medlemmerne. 
Dette inkludere sociale sammenkomster, regattaer og udflugter til 
andre roklubber i Danmark. 
 
Frederikshavn Roklub har gennem årene opnået gode resultater i 
nationale og internationale konkurrencer. Klubbens medlemmer har 
repræsenteret Danmark ved forskellige roevents og har stolte tradi-
tioner inden for rosporten. 
 
Samlet set er Frederikshavn Roklub etg dynamisk og engageret fæl-
lesskab, der dyrker rosporten og fremmer det sociale samvær 
blandt roentusiaster i Frederikshavn-området. 
 
Sådan lød beskrivelse. 
 
Som I kan se, så passer det meste på alle roklubber i Danmark, men 
der er mange fejl.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Redningsveste skriver den intet om (Foto: Flemming Hansen) 
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Alle turene til Hirsholmene glemte den også at skrive om (Foto: 

 
Vi er grundlagt i 1943 og ikke som maskinen siger 1919. Vi har, så vidt 
jeg ved, ikke deltaget i andet end noget skolekaproning bortset fra en 
gang i halvtredserne, hvor vi slog Sæby Roklub i en kaproning på Dyb-
vad sø, ligesom vi har deltaget nogle gange på Limfjorden. Så hvor de 
gode resultater i nationale og internationale konkurrencer kommer fr, 
ved jeg ikke – det er ganske simpelt løgn. 
 
At vi styrker det sociale sammenhold, er derimod rigtigt – dog står der 
intet om de overdådige måltider vi indtager mandag, onsdag og fredag 
efter endt roning. Det er sikkert også godt nok. 
 
Jeg bad også maskinen fortælle lidt om de medlemmer, der driver Fre-
derikshavn Roklub. 
 
Den beskrivelse vil jeg ikke skrive mere om, da den kun indeholdt en 
beskrivelse af, hvad en formand, kasserer, træner og alle frivillige la-
ver i en klub. Det er sikkert samme beskrivelse man får, hvis det er en 
frimærkeklub, husmoderforening eller lignende. 
 
Dette er en lille test af den kunstige intelligens, som alligevel ikke er så 
intelligent, at det gør noget. 
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Døde Anders 
Af Flemming Hansen 

 

Ved lavvande er ”Døde Anders” oven vande. 
 
Vi har alle hørt om ”Døde Anders”, men der er ikke så mange, der har 
set den. Det skyldes nok først og fremmest, at området omkring den 
store sten, ikke lige er et sted, vi normalt kommer på de daglige roture. 
Området er også lidt uhyggeligt med mørkt, ja næsten sort vand, hvil-
ket formentlig skyldes vegetationen på havbunden. En anden ting er, at 
vi har fået ”tudet ørerne fulde” med, at vi skal holde os langt væk fra 
området, netop på grund af faren for at støde på stenen. 
 
Når der er meget lavvande kan man se stenen, idet den så stikker lidt 
op af havet. Det meste af tiden kan man kun se små krusninger på hav-
overfladen, der viser hvor stenen er. 
 
På en rotur den 12. juni var der meget lavvandet og den gode robåd 
”Nordea” begav sig forsigtigt ind på området, for at se ”Døde Anders”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
             Den opmærksomme styrmand Kaj Jensen kigger – ”Er vi klar”             
             (foto John Kristensen) 
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”Døde Anders” er uhyggelig stor – sørg for at komme godt udenom (foto John 
Kristensen) 
 

 
Historien går jo på, at én af gasterne på en af Tordenskiolds skibe hav-
de fået at vide, at hans hjertens udkårne lå alvorligt syg på Lerbæk Ho-
vedgård og havde derfor søgt om landlov, så han kunne besøge hende, 
hvilket blev ham nægtet. 
 
Gasten var imidlertid en dygtig svømmer og besluttede sig derfor, når 
det blev mørkt, at springe over bord og svømme ind til land, for at besø-
ge hende. Han blev dog overrasket af vejret og strømmen omkring De-
get, hvor Tordenskiolds skibe lå for anker. 
 
De øvrige gaster kunne ikke forstå, at Anders, som gasten hed, ikke 
kom tilbage og en eftersøgning blev derfor iværksat.  
 
Da det blev morgen og dermed lyst, fandt man ham død på den store 
sten, som han havde klamret sig til, da vejret blev for hårdt. Derfor fik 
stenen navnet ”Døde Anders”. Og det er ganske vist …. 
 
                     Fortsættes side 12 
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Fortsat fra side 11 
 

Jeg ved godt, at en anden version lyder, at det var Tordenskiold, der 
havde tvangsudskrevet nogle bønderkarle, der skulle hjælpe med at 
bygge befæstningen på Deget, men jeg synes historien om, at det var 
en af Tordenskiolds gaster, er meget bedre, så den holder jeg fast i. 
 
”Døde Anders” ligger cirka 100 meter nordvest for Deget og er en stor 
granitsten ført herned af indlandsisen jf nedenstående, som jeg har 
googlet mig frem til. 
 
Deget og Hirsholmene var oprindelig bakker, der blev skubbet op og 
aflejret foran indlandsisen. Det kaldes randmorænebakker, fordi de 
blev skabt langs isranden. Samme isrand skabte bakkestrøget med 
Gedebjerg og Pikker Bakker syd for Frederikshavn. Isen kom fra Norge 
og flød hen over egnene omkring Oslofjorden. Det ses af strandstene-
ne. 
 
På Deget finder du hurtigt sten af larvikit og rhombeporfyr fra knytnæ-
vestørrelse til badeboldsstørrelse. De to stentyper findes som fast fjeld 
mellem Oslo og Larvik og kaldes derfor ledeblokke, fordi de leder os på 
sporet af, hvordan indlandsisen bevægede sig. Isen smeltede, havet 
steg, og bakkerne blev til øer, der langsomt blev slidt ned af bølger og 
strøm. Kun de største og tungeste sten blev tilbage som stenrev. 
 
Ler og sand er vasket ud og skyllet til mere fredeligt vand. Landhæv-
ning har bragt disse stenrev op over havniveau, og de står i dag tilbage 
som stenmarker under navne som Hirsholm, Deget og Kølpen. 
 
I nærheden af ”Døde Anders” en anden stor sten, men det er ikke lyk-
kedes mig at finde noget om den. Jeg kan heller ikke finde noget om, 
hvor stor ”Døde Anders” er, men den store sten på sydspidsen af selve 
Deget er 7 meter, på længste led og vejer omkring 100 tons. ”Døde An-
ders” er, efter mit skøn, betydelig større. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Landgang på Deget 2008 (Foto: formentlig Lars Høyer) 
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Klinik For Fysioterapi 
 

Tonni Carlsen                      Fyslugisk beh 

Søndergade 32                  Børnebehandling 

9900 Frederikshavn                Sportsskader 

www.tonnicarlsen.dk  linik@tonnicarlsen.dk 

Indgang i gadeplan                   P ved døren 

  

Kontingent    
 
 

Senior – medlem 1 600 kr 
U – medlem     600 kr 

     Passive          300 kr     
 
 

Indbetales til Spar Nord konto 9006   130 56 94564 
 Mobilpay 55391 
 
Betales senest 1. Maj  

 
    
      HUSK AT OPLYSE NAVN 
 
Husk at meddele ændring af mailadresse og flytning til 
    Kasserer Flemming Hansen på 23 65 17 64 eller     

             fash9900@hotmail.com 
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Ændring af  vigeregler 
Af Flemming Hansen 

 

Der er kommet en lille, men vigtig ændring af  vige-
reglerne til søs. 
 
Helt generelt gælder det, at alle parter på vandet har pligt til at søge at 
undgå sammenstød, hvilket er klart.  
 
Hidtil har bemærkningerne til ”De internationale Søvejsregler” gået på, 
at en robåd var den mindst manøvredygtige, hvis man f eks mødte et 
sejlskib og en sejlbåd skulle således vige for en robåd. Nu har man æn-
dret den opfattelse og siger i stedet, at en robåd nu er det mest manøv-
redygtige fartøj og derfor skal vige for f eks sejlbåde og motorbåde. 
 
Der er ikke sket ændringer i selve Søloven, men alene i bemærkninger-
ne til Søloven (11. udgave ISBN 9788777903212). 
 
Jeg tror ikke, det giver anledning til ændringer i vores måde at navige-
re båden på, men nu ligger en ting klart: Vi skal altid vige – så nemt er 
det. 
 
Jeg er sikker på, at Jørgen Hansen vil omtale det på fremtidige styr-
mandskurser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          Billede fra tidligere styrmandskursus (foto: John Kristensen) 
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Erik Christensen fortalte levende om øernes historie (foto: John Kristensen) 
 
 

Hirsholmene 
Af Flemming Hansen 

 

Roklubben har afholdt et spændende foredrag om 
Hirsholmene.  
 
Tirsdag den 13. juni, ligesom sommeren for alvor kom over os, var det 
tid til foredraget om Hirsholmene. Vi havde allieret os med cand. Phil. 
og arkivar Erik S Christensen, så kan det ikke være bedre. Hvad han 
ikke ved om Hirsholmene, kan ikke nævnes – han ved ganske simpelt 
alt. 
 
Erik Christensen startede helt tilbage i istiden og i kronologisk række-
følge bevægede vi os op til vore dage. Det hele blev krydret med sjove 
anekdoter bl.a. om ”røven af 4. division” i 1864 om dengan man fra Fre-
derikshavn evakuerede resterne af den danske hær fra Frederikshavn 
til Korsør. Det drejede sig om cirka 11 000 mand med fuld udrustning. 
Det må siges at være noget af en bedrift, som man må have respekt for. 
 
Dern sidste rest havde man ikke kapacitet til at flytte den lange vej og 
de blev i stedet sejlet til Hirsholmene. Det drejede sig om 1 100 man og 
1 000 heste. Mændene kom til Hirsholm og hestene til Græsholm. Sene-
re fulgte de den øvrige hær til Korsør. 
       Fortsættes side 16 
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Fortsat fra side 15 
 

Vi hørte også om søslaget ved Hirsholmene den 11. maj 1712, Hvor en 
del af den danske flåde stod overfor svenskerne. Svenskerne havde 
både flere skibe og kanoner end danskerne. Svenskerne havde 330 
kanoner mod danskernes 158. Det var en overmagt, der ville noget.  
 
Det lykkedes dog kommandørkaptajn Knoff, der ledte de danske skibe, 
ved en snedig taktik at give svenskerne så mange tæsk, at man taler 
om det den dag i dag. De blev banket gule og blå.  
 
Om udtrykket stammer fra dette slag, ved jeg ikke, men det er da et 
godt bud. 
 
Vi hørte også om den gang Hirsholmene leverede sten til utallige byg-
gerier i Danmark såvel som i udlandet. Man taler om, at man ganske 
simpel leverede så mange sten, at Hirsholm blev omkring 6 meter lave-
re. ”Spildet” fra stenbruddet blev smidt i havet og det lille sund, der var 
mellem Hirsholm og en tæt på liggende ø, blev fyldt op, så de to øer 
blev til en. 
 
Øen var på det tidspunkt ejet af en svensk stenhugger Carl Gustav Bo-
vin, der beskæftigede omkring 200 mand i stenbruddet. 
 
Familien Bovin flyttede til Frederikshavn, da igangsættereventyret med 
stenbruddet var ophørt. En af efterfølgerne Sven Bovin boede i Sønder-
gade, hvor han drev forretning med gravstene mv, ligesom han udførte 
utallige granitskulpturer. Jeg kan blandt andre nævne Stenbidderen, 
Grisen, Frihedsmonumentet ved Frederikshavn Kirke, Mammutten i 
Hjørring samt mange flere. Han har skulpturer stående overalt. 
 
Sven Bovin havde to børn som jeg kender. Den yngste var drengen 
Hans, der gik i klasse med min lillebror Helge. Hans blev en dygtig mu-
siker. Hans havde en storesøster, der hed Ida. Det var en flot pige, et 
års tid ældre end mig, kan jeg huske. 
 
Sven havde en broder Karl Bovin, der var en meget anerkendt maler. 
Alle de ”Boviner” havde kunstnerblod i årerne. 
 
Vi hørte også om Dines Skafte Jespersen, der var lærer på Øen. Han 
udgav blandt andet en børnebogsserie om Troldepus, hvilket jeg har 
omtalt i en tidligere artikel om øen. Han skrev også bogen Himmel og 
hav og en ø, der handler om livet på øen blandt dens beboere. Jeg har 
ikke læst bogen, men må se at få det gjort. 
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Der var mange bøger i serien om Troldepus. 

 
 
Nogle af de sidste ægte Hirsholmen-boere var brødrene Julius og The-
odor Larsen, ungkarle begge to. De var begge intelligente og læste me-
get avis, hvilket jo var en god ting, for man havde jo tiden til rådighed 
på øen og hvad var bedre end at sætte sig grundig ind i dagens nyhe-
der. 
 
Vi hørte også om den glemte brandsprøjte på kirkens loft og hvorfor 
den ene broder ikke syntes hans broder skulle have en medalje, for at 
have været brandfoged igennem en menneskealder. Ganske simpelt 
hen fordi, der aldrig havde været en ildebrand. Det er jo forståeligt nok. 
 
 
I Nordjyskes Avisarkiv har jeg fundet en artikel fra 29. november 1939, 
hvori de nævnes. De havde en storebror Johannes, der blev født i 1851 
og død i 1931. Han sejlede på verdenshavene. Han rejste ud i 1874 og 
kom først tilbage i 1902 efter 28½ år. Man skal da ikke overrende sin 
fødeø. 
 
En helt igennem fin aften. Selv om man troede, man vidste alt om Hirs-
holmene, kom der alligevel meget nyt frem. 
 
En stor tak til Erik Christensen. 
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   Møllen Rundt 
Af Flemming Hansen 

 

Den årlige kaproning ”Møllen Rundt” er afviklet. 
 
Der var lidt spænding, da vi tirsdag den 22. august klokken 17.00 skulle 
afholde kaproningen. Hvor mange kom der? Sidste år døjede vi med at 
stille 2 to´ere. I år gik det bedre, idet der stillede 2 firére. 
 
Mens pølserne blev varmet i gryden, dystede man på vandet og løbet 
var meget tæt. 
 
Der var mødt flere ”heppere” op og efter de røde pølser, dukkede Rig-
mor op med stegte bananer, puddersukker, flødeskum og ikke mindst 
whisky. 
 
En dejlig aften. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det vindende hold bestod af Ricki Sørensen, Torben Hylle, Margit Pedersen, 
Lars Høyer og Hanne Høyer (foto: Flemming Hansen) 
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                                   Affald og roere på Deget (foto: Lars Høyer) 
 
 

Indsamling af  affald! 
Af Flemming Hansen 

 

Roklubben samlede i år affald på Deget og Kølpen 
 
Igen i år havde vi søgt om og fået lov til at indsamle affald på øerne ud 
for Frederikshavn. Der var bevilget en enkelt dags landgang på Deget 
og Kølpen. Sidste år samlede vi affald på Græsholm og Kølpen. 
 
Torsdag den 24. august stævnede 4 både ud med kurs mod Deget. Her 
fandt man foruden mange net, fiskekasser mv også 4 nedslidte bildæk. 
 
Efter endt arbejde, tog 3 både retur til Rønnerhavnen og kun en enkelt 
fortsatte mod Kølpen. 
 
På Kølpen samlede man også mange ting sammen, her i blandt en stor 
plastiktønde, en kompressor samt flere net. Flere af tingene på Kølpen 
samlede man også sammen sidste år, men af uransagelige grunde, var 
affaldet fra sidste år, ikke blevet afhentet af Naturstyrelsen, selv om 
aftalen lød på, at de selv ville afhente det. Noget træls. Det var nok der-
for, at aftalen i år gik ud på, at vi selv skulle bringe det i land. 
 
Alt affaldet blev nogle dage efter afhentet af John Kristensen og Peter 
Emil Pedersen i sidstnævntes jolle. Der var rigtig meget – skulle jeg hil-
se og sige. 
 
En god dag i naturens tjeneste. 
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Sponsorat og hejseværk 
Af Flemming Hansen 

 

Klubben har fået 6 000 kr. fra Håndværkerforenin-
gen. 
 
Jeg beklagede mig i sidste nummer over klubbens skrantende økono-
mi. Det var derfor dejligt, at Håndværkerforeningen pludselig dukkede 
op med et sponsorat på 6 000 kr. Tusind tak for det. 
 
Der var den klausul, at pengene ikke må gå til driften af klubben, men 
skal gå til nyinvesteringer. Vi har de senere år haft pladsmangel i bå-
dehallen og den næste store investering skal være et hejsesystem, så 
vi kan få bådene ”op i højden” og på den måde, få mere gulvplads. 

  

 

Et hejseværk er dyrt – 
omkring 200 000 kr., men 
med gaven fra Håndvær-
kerforeningen, er vi påbe-
gyndt opsparingen til et 
sådan anlæg. 
 
Klubbens medlemmer er 
efterhånden ved at være 
nogle ”gamle nisser”, 
med deraf svigtende 
kræfter, når bådene skal 
trækkes i land. 
 
Vi arbejder derfor på at få 
et system med et spil, så 
det bliver nemmere at 
trække bådene op. 
 
Systemet skal være så 
enkelt som muligt, så alle 
kan bruge det. Der bliver 
derfor ikke tale om et 
elektrisk spil, men et 
håndspil med bremse mv, 
så båden ikke lige pludse-
lig ”løber løbsk”. 
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Auto-&Møbelpolstring-skibsmontering-
Gulvbelægning-Vådrumsvinyl  
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KALENDER  
Følgende aktiviteter er på nuværende tidspunkt fast-
lagt 
 
2023 

 
September 
 
07. Tur til Hirsholm med overnatning   
16. Løvfaldstur Hobro 
 

Oktober 
 
28. Standerstrygning 

 
December 
 
02. Julefrokost 

 
Roning i rosæsonen 
 
Officielle rodage er mandag og torsdag kl 18.00 (Oktober kl 17.00) 
og 
Mandag  kl 09.00 
Onsdag kl 09.00 
Fredag kl 09.00 
  
Instruktion Mandag 
 
Det står enhver frit at aftale roture udover ovennævnte. 
 
Svømning i vinterhalvåret 01.10.2023 – 30.04.2024 
 
Tirsdage kl 18.55 – 19.50   3 baner 
 

HUSK: ingen svømning i skoleferier 
 
Motion i vinterhalvåret 
 
Mandag   kl 09.00 Motion  
Onsdag    kl 09.00 Motion 
Fredag   kl 09.00Motion 
 
Motionsrummet står i øvrigt til rådighed for alle, hver dag 
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Suensonsvej 71C 9900 Frederikshavn  tlf  3512 3475. 

 
 

FRISØREN 

V/Lea Agerkvist, Kalkværksvej 3 B, 
9900 Frederikshavn Tlf. 98 42 33 15 

 

PENSIONISTRABAT HVER DAG 
Tirsdag -  fredag 9.00 -12.00 & 13.00 -  17.30 

Lørdag 7.30 - 12.00  Mandag lukket 
Tidsbestilling 

 

LE Camping 
v/Ulla og Søren Mortensen 

Industrivej 13-15 
9900 Frederikshavn 
Tlf. 98 47 91 11 

www.le-camping.dk 
-også åbent søndag 12-16 

Den Blå Café i Strandby 
Friske råvarer og god service 
Følg os på Facebook og Instagram 
Åben fra kl. 11.30  
Søndre Havnevej 27 Mobil 2830 2959 

     Esbjergade 12   9900 Frederikshavn 
          Tlf. 98 42 01 29       40 42 92 29 
                  www.vvs-lykke.dk 

STØT VORE ANNONCØRER  -   
 

DE STØTTER OS 

   HER ER PLADS 
         TIL DIN 
      ANNONCE 
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B E SØ G  VO RE S  W E B -ST ED !   
w ww. f r ed er i ks hav n -

r oklu b. dk  

Ndr. Strandvej 58 
9900  Frederikshavn 

Frederikshavn 

Roklub 

 

UNDER DANSK  FORENING 
FOR ROSPORT, 
STIFTET 13. MAJ 1943 

               


